

COMUNE DI VARISELLA
PROVINCIA DI TORINO
REGIONE PIEMONTE

PROGETTO PER LA SISTEMAZIONE DI UN'AREA VERDE AD USO PUBBLICO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

(Prezzi desunti dal prezzo regionale - Regione Piemonte - Opere Pubbliche 2015)



A handwritten signature in black ink is written over a circular professional stamp. The stamp is from the 'ALBO Periti Agrari Prov. TORINO' and has the number 'N° 267'. The text 'PERITO AGRARIO VOLPE SEBASTIANO' is written around the top inner edge of the circle, and 'TORINO - TORINO' is at the bottom.

SEZIONE	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	€/U.M.	Q.TA'	€	TOTALI
24	24.A05.A01	Scavo di sbancamento eseguito con mezzo meccanico, in terreno di qualsiasi natura e consistenza, sia asciutto che bagnato, esclusa la roccia se richiedente l'uso del martello demolitore, compresi il trasporto a discarica a qualunque distanza, del materiale eccedente il rinterro, smaltimento del materiale di risulta, eventuali paleggiamenti e rinterri, gli oneri per la regolarizzazione di tutti i tagli eseguiti e dei cigli, il taglio di alberi, l'estirpazione di ceppaie di qualunque numero e dimensione, l'esaurimento dell'acqua se di altezza inferiore a cm 20 ed ogni altro onere					
24	24.A05.A01.005	fino a m³ 50	m³	4,64	50	232,00	
24	24.A05.A01.010	per ogni m³ oltre i 50 e fino a m³ 500	m³	3,68	400	1.472,00	1.704,00
24	24.A63.A10	PREPARAZIONE DEL TERRENO Decespugliamento di aree con pendenza media inferiore al 50%, invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti					
24	24.A63.A10.015	su aree a media densità di infestanti (altezza inferiore a m 1 e copertura del terreno inferiore al 90%) con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D. L. dei materiali di risulta	m²	0,46	2800	1.288,00	1.288,00
24	24.A66.V16	Formazione di massicciata stradale tipo macadam da eseguire su sedi di nuova apertura, in sezione di scavo comprensiva di scavo per formazione cassonetto (h cm 25), provvista e spandimento di tout - venant e di successivo strato di pietrisco costipati meccanicamente con rullo pesante in modo da ottenere spessori finiti rispettivamente di cm 20 e cm 5:					
24	24.A66.V16.005	...	m²	3,42	700	2.394,00	2.394,00
18	18.P06.A45	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a dimora delle sottoelencate specie arboree, da impiegarsi in operazioni di forestazione urbana cfr = circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1,00 da terra h. = altezza complessiva della pianta dal colletto in metri v = pianta fornita in vaso z = pianta fornita in zolla ha = altezza da terra del palco di rami inferiore in metri					
18	18.P06.A45.185	fraxinus excelsior, in var. cfr = 10 - 12 ha = 2,20 z	cad	32,95	31	1.021,45	1.021,45
01	01.P27.M05	Panche in legno della lunghezza non inferiore a metri 2.00					
01	01.P27.M05.010	A 24 listelli con gambe in ghisa	cad	395,77	3	1.187,31	1.187,31

01	01.P27.M55	Cestino porta rifiuti					
01	01.P27.M55.005	Basculante	cad	59,66	3	178,98	178,98
24	24.A05.A06	Scavo di fondazione se eseguibile solo a mano:					
24	24.A05.A06.005	...	m³	53,04	2	106,08	106,08
01	01.A04.B20	Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi rovesce, paratie, platee) e muri interrati a contatto con terreni non aggressivi, classe di esposizione ambientale xc2 (UNI 11104), classe di consistenza al getto S4, Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4; fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere: per plinti con altezza < 1.5 m, platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm.					
01	01.A04.B20.005	Classe di resistenza a compressione minima C25/30. <u>Per basamento cestini e panchine.</u>	m³	108,30	1,5	162,45	162,45
		Fornitura e posa in opera di fontana a colonna in ghisa di h. 1300 mm, completa di raccorderia interna e rubinetto in ottone. Posa in opera consistente nella realizzazione dei plinti di ancoraggio, dell'allacciamento alle reti idrica e fognaria, della posa in opera degli opportuni pozzetti, degli scavi e reinterri necessari alla posa delle tubazioni per un raggio massimo di m. 10 dalla fontana stessa escluso l'attraversamento di strade o pavimentazioni. Compreso della fornitura di tutti i materiali occorrenti (tubi, raccordi, pozzetti. cemento, sabbia, ecc.) e dell'eventuale risemina delle superfici degli scavi.	cad	850,00		850,00	850
24	24.A62.T10	Erpicazione o fresatura eseguita con mezzi meccanici.					
24	24.A62.T10.005	...	ha	135,46	0,43	58,25	58,25
		Fornitura e posa con concimazione di 6 esemplari di Photinia x fraseri "Red Robin":				100,00	100,00
18	18.P06.A80	Miscuglio di sementi graminacee confettate per impianti sportivi composto da lolium inglese hunter 25%, lolium inglese score 20%, poa pratensis compact 20%, poa pratensis baron 20%, poa pratensis parade 15%, in sacchi					
18	18.P06.A80.005	...	kg	5,77	180	1.038,60	1.038,60
18	18.A85.A30	Costruzione di recinzione rustica in legno scortecciato di castagno, quercia o altre essenze forti, aventi il diametro dei piantoni di cm 12 - 15 con piantoni ad interassi di m 1,50 ed un'altezza da m 1,00 a m 1,10 fuori terra con trattamento imputrescibile della parte appuntita interrata; i pali orizzontali hanno pari diametro. Le giunzioni tra gli elementi lignei saranno realizzate con viti e bulloni					
18	18.A85.A30.005	...	m	37,10	75	2.782,50	2.782,50

TOTALE 12.871,62